SCRIPTA

Numéro Scripta : 3448

Auteur(s) : Mathieu de Trie [particulier]

Auteur(s) : Simon de Leviis [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1235, avril

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Mathieu de Tria et Simon de Levis font savoir qu'ils ont divisé le comté de Mortain et Domfront en trois lots. Le roi a reçu le premier et le troisième de ces lots et la comtesse de Boulogne le deuxième.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 412, p. 66.

Texte établi d'après a

Ego Matheus de Tria et ego Simon de Leviis, notum facimus presentes litteras inspecturis quod nos fecimus tres lotias de comitatu Moritolii et Domnifrontis, et hec est prima lotia : Tenechebraium sine forteritia, cum tota foresta Lande Putride ; terra Marie de Bocelaio ; terra Guillelmi de Nigra aqua ; terra Petri de Roquemonte ; feodum Roberti de Rosel, cum Braiolio et minutis feodis ; Mesoncelles ; Andreium ; Tilleum ; Verroles ; Barenton ; Ger ; Sanctus Clemens ; Mons Fautrel ; Boscus Harac ; terra Rogeri de Juvigneio ; Balarreum ; Constancie ; Haia Barneville ; Estra ; Hegautier ; Goe ; Baudrevilla ; Flotemanvilla ; Contrerie ; Campus Arnulfi ; Rantot ; Ansqueteuvilla ; Guinoufosse ; Sanctus Salvator ; Munevilla ; Grimovilla ; Bernevilla ; Criencie ; Foilleia ; Liverville ; Goouvilla ; Hommeel ; Anslavilla ; Karantilli ; Savignieum ; auxilium vicecomitis in Constanciis ; terra Ricardi Leriverenc apud Cerencias ; Servigniacum ; Sauceum ; Barbefluctus ; Heudoinesnillum ; feodum Michaelis et Ricardi de Haverlan ; feria de Repast ; feria de Mulevilla ; Appenvilla ; Oyreval ; Moireium ; Guinoufosse ultra vada. Et fit ista lotia cum omnibus feodis, personagiis et aliis pertinentiis. Dominus Rex cepit istam lotiam. — Hec est secunda lotia : Moritolium, sine fortericia, cum theloneo et molendino ; Tiliolum ; Charenceum ; Breceum ; Sellant ; Manseleria ; Mons Benedictus, Chievrevilla ; Mesnillum Theobaldi ; Logie ; piscaria Duxei ; Capella Usta ; auxilium vicecomitis in valle Moritolii ; Perrigniacum ; Buscus Clarel ; Bion ; Estrees ; Alere ; Rommaigneum ; Mesnillum Oielardi ; terra Guillelmi de sancto Johanne ; terra Roberti Longi ; Toscha Emmeline ; Mesnillum Osane ; terra Guillelmi Heudri ; Ruffevielles ; Mons Chatonis ; Cerencie ; feodum Garneri Venatoris apud Mantilleum ; Spinatum comitis ; Silva Drua cum secretaria et tota valua sua ; boscus de Eiglevel, cum omnibus boscis et fruticibus de Valle Moritolii. Et fit ista lotia cum omnibus feodis, personagiis et aliis pertinentiis. Domina comitissa [Bolonie] cepit istam lotiam. — Hec est tercia lotia : Damfront, cum omnibus redditibus et pertinentiis sine forteritia ; Andena, cum secretaria et tota valua sua ; feodum Hamelini Salsarii ; Boscus Bristol ; feodum Baudet ; feodum de Luciaco ; terra Roberti Monachi apud Goheres ; feodum Villanete ; escaeta Beneiot judei, et feodum Bernardi de Chaable ; terra Roberti Monachi apud Damfrontem ; terra ejusdem apud sanctum Frontonem ;

Colerie ; feodum domine Aveline ; feodum de Champeax ; Condeium cum auxilio ; Espinosa ; Rocherium ; Vacagium Perceii, et minuti redditus circa Condeium ; Croisilles ; Kahaignes ; Audonmaresc ; Grinbouilla juxta Grestain, cum pertinentiis ; feria Montismartini, cum redditibus ville. Locia ista facta est cum omnibus feodis, personagiis et aliis pertinentiis. Dominus Rex cepit istam tertiam lotiam. — Actum apud Rothomagum in scacario Pasche, anno gracie MCCXXXV, mense aprilis.